
Træd helt ind i guldrammerne i den danske kunstner HuskMitNavns humoristiske og fantasifulde 
version af en kunstudstilling, oplev vores svenske naboers farveglade modernisme og den anmelderroste 
udstilling med kunstneren Ovartaci på Kunstmuseum Brandts i vinterferien. 

Der er mange gode grunde til at trodse vintervejret og finde vej til Kunstmuseum Brandts i vinterferien. Årets populære 
sanseudstilling med kunstneren HuskMitNavn byder på oplevelser for børn i alderen 4-10 og deres voksne. I den farverige 
totalinstallation må man både tale højt, pille og røre ved, ja endda kravle helt ind i malerierne.  

Der er også plads til hele familien i udstillingen Den fantastiske bus, en ekstraordinær rejse ind i den danske tegner, 
forfatter og billedkunstner Jakob Martin Strids fortryllende univers. 

Fra første dag i vinterferien, d. 7. februar, er der besøg fra nabolandet Sverige i udstillingen Rosa sejl.  I et mix af mid-
sommerstemning og avantgarde rejser vi gennem den svenske modernisme, der – trods vores nærhed til landet med 
de store skove – ikke ligner den danske. I samarbejde med Moderna Museet i Stockholm, en af Kunstmuseum Brandts’ 
største internationale samarbejder hidtil, tager udstillingen publikum med på en rejse gennem svensk kunst fra år 1900 
og frem til 1940`erne.  

Den anmelderroste udstilling Jeg begyndte som paradisfugl fortæller den gribende historie om kunstneren Ovartaci, og 
den kan også nås i vinterferien. Ovartaci tilbragte 56 år af sit liv som indlagt i psykiatrien, men har i de senere år har fået 
sit internationale gennembrud og høster stor anerkendelse. Kunsten var et frirum og en livsnødvendighed for Ovartaci, 
som levede et sjældent hårdt liv, men med liv og sjæl kæmpede for respekten for kunsten fra sine omgivelser. Vises frem 
til den 1.marts 2026. 

Snyd ikke jer selv for et besøg oppe under taget på 4. sal, hvor I kan opleve en af Storbritanniens mest spændende 
samtidskunstnere, Cathie Pilkington, der i udstillingen Rag and Bone udstiller i en blanding af galleri, pulterkammer og 
museum. 

Og så kan man lige nå det endnu: I en særudstilling om H.A. Brendekilde vises blandt andre værker et maleri, der har 
hængt hos en privat samler i New York, men nu er dukket op. Værket Stensamlere viser den samme mand, der senere er 
skildret liggende død på marken i det monumentale og kendte værk Udslidt. 
Udstillingen Lyslevende vises frem til d. 22. februar 2026. 

Værket Udslidt er en del af Kunstmuseum Brandts’ faste samling af dansk kunst gennem 250 år, der også som altid er at 
finde på Kunstmuseum Brandts. 

KOM IND FRA KULDEN:
    OPLEV KUNST I OG 
UDENFOR RAMMERNE



STIL SULTEN OG BLIV KLOGERE PÅ KUNSTEN 
Der er varmet op til vinterhygge i Kunstcafé Brandts, hvor der serveres smørrebrød, salater, sandwich og kaffe med 
kager.

Fortsæt familiehyggen derhjemme med små spil og puslespil, bøger, papir og farver fra Kunstshop Brandts - eller frisk 
vinterstuen op med en ny designerpude, plakat eller en ny vase med friske blomster. 

Vinterferien byder på masser af rundvisninger i udstillingerne og aktiviteter i familieværkstede Spektaklet. 

Se hele programmet på www.brandts.dk 

ÅBNINGSTIDER: 
Kunstmuseum Brandts holder åbent alle dage i vinterferien, inklusive mandag i uge 7.

I ferien anbefaler vi at booke plads i sanseudstillingen for at undgå ventetid på brandts.dk
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